CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU
www.camaradeparaguacu.mg.gov.br

CNPJ Nº 07.480.746/0001-99

TERMO DE AUTORIZAÇÃO  INEXIGIBILIDADE

PROCESSO 30/2025
INEXIGIBILIDADE 004/2025
FORNECEDORA INSTITUTO ZURIEL CAPACITAÇÃO E PUBLICAÇÕES LTDA

EPP
CNPJ 07.480.746/0001-99

CNAE 85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e
gerencial;

VALOR R$ 5.920,00

Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar cursos de treinamento e
aperfeiçoamento sobre  a Lei  n°  14.133/2021,  com foco exclusivo  em planejamento  e
elaboração de processos licitatórios para contratação de Obras e Serviços de Engenharia
com a finalidade de promover a reforma e ampliação da sede da Câmara Municipal de
Paraguaçu/MG.

Fundamento Legal: art. 74, inciso III, “f” da Lei nº 14.133/2021.

Após a finalização do procedimento de inexigibilidade de licitação sob-
referência, bem como o interesse público envolvido, AUTORIZO  a contratação direta
da empresa acima referenciada pelo valor constante da estimativa, devendo a presente
autorização  e  o  extrato  do contrato, quando houver, serem publicados conforme
determina a Lei 14.133/2021 e Resolução Nº 001/2024.

Cumpridas as formalidades de praxe, publique-se e
cumpra-se.

Paraguaçu, 27 de outubro de 2025.

MATIAS EBENESER VILLA FONSECA
Presidente da Câmara Municipal

Rua José Bueno, 20 – Centro – Paraguaçu – MG – CEP 37.120-000
Telefones: (35) 3267-1495

http://www.camaradeparaguacu.mg.gov.br/

Rua José Bueno, 20 – Centro – Paraguaçu – MG – CEP 37.120-000
Telefones: (35) 3267-1495

	cumpra-se.

		2025-10-27T17:03:23-0300